LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Julho de 2023. 1Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Julho de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.026

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: nº 008/2023.

Órgão: Secretaria de Estado do Governo - SEG.
Processo: 2023-NGBR1.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de vigilância e segurança patrimonial armada e
desarmada, para atender ao Centro de Acolhimento de
Atenção Integral sobre Drogas CAAD/SEG.

Lotes 1:
Empresa vencedora: SERRASEG - SERRA SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI ME.
Valor mensal: R$ 42.283,00.

O Lote foi devidamente homologado pela autoridade
competente em 13/07/2023.

Informações através do e-mail: cpl@seg.es.gov.br ou
tels: (27) 3636.1130/1121/1108

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial da CPL/SEG

Protocolo 1126273

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE

FOMENTO
PROCESSO Nº: 2023-568C9
PARTES: Secretaria de Estado do Governo e o Instituto
de Consciência Antidrogas - ICAD.
OBJETO: contratação de serviços de terceiros - pessoa
Física - (Psicólogo).
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei n°
13.019/2014, alterada pela Lei n° 13.204/2015.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de emenda parlamentar
N°15/2023 Deputado Coronel Alexandre Quintino.

RAFAEL MENDES MACHADO
Subsecretário de Estado de Políticas sobre Drogas

- Respondendo
Protocolo 1126079

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE

FOMENTO
PROCESSO Nº: 2023-WWC6D
PARTES: Secretaria de Estado do Governo e o Projeto
Alfa Comunidade Terapêutica.
OBJETO: aquisição de alimentos perecíveis, não
perecíveis, materiais de limpeza, materiais de higiene

pessoal e combustíveis.
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei n°
13.019/2014, alterada pela Lei n° 13.204/2015.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de emendas parlamentares
nº 117 - Deputado Coronel Alexandre Quintino, nº
292 - Deputado Adilson Espíndola, nº 586 - Deputada
Janete De Sá, nº 945 - Deputado Luciano Machado.

RAFAEL MENDES MACHADO
Subsecretário de Estado de Políticas sobre Drogas

- Respondendo
Protocolo 1126256

REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO - SEG
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais nº
1.790-R/2007 e 2.458-R/2010, a celebração da Ata de
Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico nº
010/2023, conforme Processo nº 2023-CW599.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado do Governo
- SEG
Órgãos Participantes: CAPAAC, CREFES, HDRC,
HEAC, HSJC, HSJC IASES, IDAF, IEMA, INCAPER,
IPAJM, PCES, PGE, PRODEST, SCM, SCV, SEAG,
SECOM, SECULT, SEDES, SEDU, SEFAZ, SEMOBI, SEP,
SESP, SESPORT, SETADES, SRSSM E UIJM.

Ata nº 002/2023
Empresa: Monsarás Trade e Serviços LTDA - ME
Objeto: Aquisição de Material de Expediente do
Lote I do Edital nº 010/2023, no valor total de R$
1.548.997,21, para atender a Secretaria de Estado do
Governo e demais Órgãos Participantes.
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços é de 01(um) ano, contado do dia posterior à
data de sua publicação no Diário Oficial.
A Ata encontra-se à disposição para consulta dos
interessados no Setor de Contratos desta Secretaria,
Situado na Rua Sete de Setembro, 362, Centro,
Vitória/ES.

ANDRESSA LEAL SANTOS
Subsecretária de Estado do Governo para Assuntos

Administrativos
Protocolo 1126663

ERRATA

No aviso de Resultado de Licitação do PE 011/2023,
processo nº 2023-CHSTW, referente a contratação de
empresa para fornecimento de Material de Construção
Civil; publicado no DIO do dia 11.07.2023, onde se
lê: ...(Pregão Eletrônico para Registro de Preços:
nº 011/2023); leia-se:...(Pregão Eletrônico: nº
011/2023).

Protocolo 1126259

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 às 22:51:31 Código de Autenticação: e77e399f

20
23

-R
X

G
L0

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
4/

07
/2

02
3

16
:4

5

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/07/2023 16:45:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO VICTOR ZOCCA DO NASCIMENTO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GTA - SEG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-RXGL04

20
23

-R
X

G
L0

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
4/

07
/2

02
3

16
:4

5

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-07-14T16:45:27-0300